
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana dne 21. 3. 2022 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, prof. PhDr. Václav 
Cejpek, prof. PhDr. Veronika Broulíková, prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. Mgr. Petr Oslzlý, 
doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Oxana Smilková, doc. Mgr. Marie 
Jirásková, Ph.D., doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. Mgr. Aleš Bergman, doc. Mgr. Hana Halberstadt, 
doc. Mgr. Karel Hegner, MgA. Petra Vodičková, Ph.D., Mgr. Petr Štěpán, Mgr. Aleš Záboj, Mgr. Helena 
Valíčková, Mgr. et Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Anna Lahodová, Bc. Lucie Drlíková, Mgr. Petra Riou, Mgr. 
Petra Oplatková, Mgr. Klára Viková; 
omluveni: prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., Mgr. Jana Glombíčková, 
doc. Mgr. Pierre Nadaud, doc. Mgr. Igor Dostálek, MgA. Vladimír Burian. 
 

Probíraná témata:  
 

➢ doc. Francán:  
- doc. Francán stručně vysvětlil iniciativu fakulty k situaci na Ukrajině; pro 12 studentů, Ukrajinců, 

jsou připraveny dva krátkodobé kursy od 14. 4. – 15. 6., včetně praktické části o prázdninách;  
25. 3. proběhne přijímací řízení; kursy by měly probíhat v části bytu Orlí 9, který pro tyto účely 
uvolnil Ateliér scénografie, za což doc. Francán vyslovil velký dík; 
doc. Bergman doplnil, že AMU realizuje veškerou výuku ukrajinských studentů v Berouně, 
ve skupině je i paní děkanka Charkovské státní umělecké školy a dvě pedagožky; doc. Francán 
zvažuje pozvání ukrajinských pedagogů, nejdříve je však třeba vyřešit způsob financování; 

- 23. 3. proběhne v HaDivadle od 14:00 Den ukrajinské kultury, na kterém participují studenti 
fakulty https://www.hadivadlo.cz/hra/palianytsia/; 

- doc. Francán požádal přítomné, aby při vzniku kolizní situace studentů Ruské a Ukrajinské 
národnosti tuto situaci ihned řešili, citlivě zmírnili a vysvětlili; aktuálně řeší zmíněný problém Kabinet 
jazyků; 

- od AR 2022/23 bude ustanoven Kabinet mluvy, jehož vedoucí bude MgA. Štvrtecká; v jednání 
je spolupráce s paní Spoustovou a Barilíkovou; kabinet bude úzké spolupracovat s programem 
herectví; 

- do Ateliéru činoherní režie a dramaturgie prof. Oslzlého by měl do čtvrt úvazku nastoupit nový 
pedagog – bude vypsáno výběrové řízení; 

- projekty OP VVV I a II. se chýlí ke konci, s touto skutečností souvisí modifikace náplně práce 
garantů studijních programů;  

- bylo ustanoveno konsorcium mediátorek ve složení: JUDr. Studenková, JUDr. Durďovič 
a dr. Hornová, které již byly představeny akademické obci; kontakt: mediace@jamu.cz; 
https://df.jamu.cz/fakulta/poradenstvi-df-jamu/konsorcium-mediatorek/ 
konsorcium dostalo zadání projít studijní programy a vypíchnout silná a slabá místa 
k prodiskuktování (audit vnitřního prostředí);  
snahou vedení fakulty je zavést třístupňový systém – jasný nástroj komunikace a nápravy 
případných obtíží – terapie u psychologa, mediace, supervize; ke zvážení je zavedení ambasadorů 
studentů, vždy jeden za program, po vzoru FAMU – díky tomuto systému by se mohly dostat včas 
informace o problémech směrem k vedení, mediátorkám apod.; všechny tyto nástroje by rozhodně 
neměly na sebe převzít roli komunikace pedagog - student, pedagog – pedagog; proto děkan 
vyzývá ke komunikaci se studenty i mezi pedagogy; 

- probíhají JAMU čtvrtky, setkání akademické obce v klidové místnosti, jde nejen o debaty, 
ale i o odborné přenášky na různá témata; program: https://df.jamu.cz/jamu-ctvrtky/; 

- doc. Francán upozornil zástupce specializace Divadelní dramaturgie, že očekává v dohledné době 
písemnou reakci na stanovisko studentů k výuce dramaturgie napříč obory (sepsala 

mailto:info.df@jamu.cz
https://www.hadivadlo.cz/hra/palianytsia/
mailto:mediace@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/poradenstvi-df-jamu/konsorcium-mediatorek/
https://df.jamu.cz/jamu-ctvrtky/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

BcA. Uhýrková); 
- 20. – 24. 6. proběhne výjezd do Karolínky, organizuje jako v minulém roce dr. Vodičková; 
- Nadační fond Josefů K. – statut a zakládací listina jsou na posouzení u právníka JAMU do konce 

března; 
- 27. 2. proběhla dernisáž výstavy Nika malým společenským večerem; 
- 27. 3. proběhne na jevišti Mahenova divadla vzpomínková akce na prof. Plešáka a Z. Kaloče –

Mejdan na písku od 17:00; 
- doc. Francán navrhl kolegiu rektora zřízení otevřeného účtu na pomoc ukrajinským studentům, 

studujícím na JAMU;  
 

➢ doc. Strnad: 
- zatím je přihlášeno 17 ukrajinských studentů, přijati budou výhradně ukrajinští studenti (přihlásili 

se i cizinci, studující na Ukrajině); sestavuje se přijímací komise; 
- byla aktualizována tabulka doporučených termínů výjezdů studentů v rámci programu 

Erasmus, která bude prezentována každý rok na Kurzu studijní připravenosti a bude též 
zveřejněna v Materiálech pro pedagogy https://is.jamu.cz/auth/do/difa/; 

- studijní plány – stále ještě nejsou studijní plány kompletní, byť termín dodání již dávno uplynul; 
- charakteristiky absolventských výkonů – termín odevzdání byl 15. 3., zatím je odevzdána 

polovina charakteristik; ostatní doplní co nejdříve; 
- kontrola studia v IS – 140 studentů nemá uzavřený IS, kdo neplní studijní povinnosti, je třeba 

ukončit jeho studium; 
- po dobu festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER je zrušena výuka, z důvodu možnosti shlédnout 

představení, účastnit se festivalových akcí, dobrovolnické činnosti, nejedná se o děkanské volno – 
doc. Strnad poprosil přítomné o zdůraznění tohoto faktu studentům; 

 

➢ doc. Průchová: 
- připravují se podklady pro habilitační a prof. řízení – doc. Průchová požádala přítomné, 

aby adresáti prosby o vyplnění personálních listů tak učinili co nejdříve a zaslali je Bc. Drlíkové; 
- 25. 3. je termín odevzdání výsledků do RIV přes aplikaci publikace v IS; do této publikace je možné 

nahrát i workshopy, popularizační texty, vše, co se neodevzdává v rámci RUV a RIV, ale 
je pro fakultu důležité https://is.jamu.cz/auth/publikace/; 

- proběhlo hodnocení projektů, podaných do II. kola Studentské grantové soutěže (specifický 
výzkum); jednotlivci budou s výsledky seznámeni; plánuje se vyhlášení III. kola; doc. Průchová 
poděkovala všem oponentům a spolupracovníkům zmíněné soutěže; 

- UPOL a MU a VŠFS připravila výzkumnou zprávu s finanční podporou TA ČR o dopadu epidemie 
nemoci Covid-19 na vybrané oblasti umění (hudba, film a divadlo) – viz. příloha zápisu; 

 

➢ doc. Chládková: 
- doc. Chládková vysvětlila momentální finanční situaci související s přijetím ukrajinských studentů 

na fakultu – je třeba počítat s možností, že alokovaná částka bude nižší než náklady a není jisté, 
zda MŠMT tuto aktivitu finančně podpoří; na toto téma budou jednat rektoři brněnských vysokých 
škol s primátorkou města Brna; 

- KD projednávalo požadavky ateliérů na zahraniční aktivity, celková suma převyšuje finanční 
možnosti (900.000,- Kč); po schválení rozpočtu JAMU budou požadavky vyhodnoceny dle aktivit 
důležitých pro fakultu; 

- Mgr. Riou aktualizuje studijní plány programu Erasmus – kdo má vhodný předmět pro zařazení 
do programu, ať se ozve ZO; 

- fakulta se zapojila do celoškolského projektu, který bude podán v rámci Národního plánu obnovy 
– v plánu je realizace kursů celoživotního vzdělávání pro profesionály z praxe i technologický 
rozvoj; 

 

➢ doc. Zetel: 
- 24. 2. proběhla poslední premiéra sezóny ve Studiu Marta – inscenace Lidé bez vlastností 

mailto:info.df@jamu.cz
https://is.jamu.cz/auth/do/difa/
https://is.jamu.cz/auth/publikace/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

(r. M. David); na rozdíl od minulého roku a podzimní nelehké situace lze konstatovat, že všechny 
inscenace proběhly řádně, aby v nich mohli studenti absolvovat; poslední premiéra MH v DnO je 
plánována v dubnu; 

- podařilo se úspěšně realizovat i kvalitní bakalářské projekty, přestože na ně bylo, vzhledem 
k nemocnosti a Covidu, méně času; doc. Zetel poděkoval všem, co se na nich podíleli; 

- Salón původní tvorby 2022 – páteční program byl hojně navštíven; 
- zítra začíná Mezinárodní divadelní festival FESTUM v Murcii, kde DF reprezentuje monodrama 

Na tom nesejde (Moravec/Mihál); masterclass vede Bc. Borský; 
- na Festival Körber Studio Jünge Regie (Hamburk) byla nominována inscenace Šílený Herkules 

(r. R. Gombarček); 
- 17. 3. proběhl velmi zdařilý úvod festivalu SETKÁNÍ/ENCOUTER – ATRAKCE na několika místech 

v centru města;  
- Divadelní Svět Brno – za fakultu jsou na festival nominovány inscenace Šílený Herkules a Daleko 

od slunce; doc. Zetel doporučuje shlédnout program festivalu, který bude brzy zveřejněn a na jehož 
formování se významně podílela „stínová dramaturgická rada“ složená z našich studentů;  
opět bude možné využít možnost sníženého vstupného na všechna představení; 

- RUV – proběhlo zasedání segmentu rady RUV; doc. Zetel vyslovil velký dík Bc. Drlíkové a 
doc. Průchové za pomoc a zpracování výstupů fakulty, které jsou vzhledem k dodaným podkladům 
ostatních škol velmi profesionální; doc. Zetel poděkoval i doc. Chládkové za dosavadní formování 
segmentu;  

 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- 25. 3. se bude na rektorátu projednávat návrh rozpočtu JAMU pro rok 2022;  
- Ing. Mgr. Valentová poděkovala všem přítomným, kteří dodali materiály do Výroční zprávy 2021; 

zpráva je nyní na korektuře a poté bude předána na rektorát. 
 

 
 

Další setkáni RKD proběhne 4. dubna 2022 v 8:30, uč. 104. 
  
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info.df@jamu.cz

